令和７年４月１０日

保護者 様

飯能市立双柳小学校

校長  野村 弘人

登校時間（学校に到着する時間）について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき、誠にありがとうございます。

さて、本校の登校時間（学校に到着する時間）は７：５５～８：０５の

間となっております。しかしながら、この数日間の様子を見ていると、早

い班では７：４５前に学校に到着しており、集団での登校となっていない

のが現状です。学校としましては、人通りの少ない朝早い時間の不審者対

応策として、少人数での登校ではなく、集団となり大人数での登校がより

安全であるととらえています。

学校では、来週４月１４日（月）の通学班編成会議にて、登校時間（学

校に到着する時間）の再確認と早く到着する班へは通学班集合時刻の見

直しについて指導します。保護者の皆様におかれましても、お子さんに学

校に到着する時刻をご確認いただき、早い場合は保護者同士で話し合い

集合時刻を遅らせる対応をとっていただきますようお願いいたします。

朝のお忙しい時間帯の変更によりご迷惑をおかけいたしますが、ご理

解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

双柳小学校の登校時間（学校に到着する時間）

７：５５～８：０５